AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS
SEPN  Quadra 514, Bloco E  Bairro Asa Norte, Brasília/DF, CEP 70760545

Telefone: (61) 20296500   http://www.antaq.gov.br

Ofício nº 293/2016/DGANTAQ
A sua Excelência o Senhor,
Eduardo Paes

Prefeito do Rio de Janeiro
Rua Afonso Cavalcanti, 455  Cidade Nova
20211110  Rio de Janeiro/RJ

Assunto: Consulta ao Poder Público Municipal.

Referência: ( Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº
50300.012434/201611.)

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Agência Nacional de Transportes Aquaviários  ANTAQ, em observância ao previsto no art. 14
da Lei nº 12.815, de 05 de junho de 2013, vem, respeitosamente, consultar esse Poder Público
Municipal sobre a celebração de contrato de arrendamento entre o Ministério dos Transportes,
Portos e Aviação Civil  MTPAC e o eventual licitante vencedor do certame licitatório de área
localizada no Porto Organizado do Rio de Janeiro, destinada à movimentação de trigo,
denominada RDJ05 no âmbito do Programa de Arrendamentos Portuários  PAP do Governo
Federal, caracterizada nos documentos publicados na Audiência Pública nº 05/2014, disponível
no sítio eletrônico da Agência.

Atenciosamente,

ADALBERTO TOKARSKI

DiretorGeral

Documento assinado eletronicamente por Adalberto Tokarski, DiretorGeral, em
09/12/2016, às 07:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 1º da
Portaria nº 210/2015DG da ANTAQ.

Página 1 de 2:: SEI / ANTAQ - 0186175 - Ofício ::

06/01/2017http://sei.antaq.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_ori...

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.antaq.gov.br/,
informando o código verificador 0186175 e o código CRC 46E2B358.

Referência: Processo nº 50300.012434/201611 SEI nº 0186175

Página 2 de 2:: SEI / ANTAQ - 0186175 - Ofício ::

06/01/2017http://sei.antaq.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_ori...